第 ７９０ 回

大野市農業委員会

議 事 録

令和５年１０月２６日

大野市農業委員会

１．開催日時 令和５年１０月２６日（木） 午後１時３０分から

２．開催場所 大野市役所 ２階 大会議室

３．出席委員

４．議事参与職員

局 長 帰山 康一朗

次 長 帰山 博子

主 査 西川 菜央

主 事 松浦 知輝

５．議事日程

第１８号 農地法第３条の規定による許可申請にかかる処分審議について

第１９号 農地法第５条第１項の規定による許可申請にかかる意見審議について

第２０号 農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の決定について

第２１号 農用地利用集積計画の取消しについて

第２２号 農業委員会委員及び農地利用最適化推進委員募集要項について

報告事項 現況証明の確認について

そ の 他

議 席 氏 名 出欠 議 席 氏 名 出欠

１ 田中 豊美 出 １７ 千味 忠平 欠

２ 三嶋 香代子 欠 １８ 尾嶋 義一 出

３ 石田 幸男 出 １９ 齊藤 總一郎 出

４ 中村 雅実 出

５ 松田 長太郎 欠 ２１ 前田 光雄 出

６ 上田 てるみ 出 ２２ 松本 眞佐人 出

７ 吉村 信夫 出 ２３ 旭 政一 出

８ 竹田 善和 出 ２４ 富田 重一 出

９ 宮越 與吉 欠 ２５ 松田 松美 欠

１０ 久保田 眞由美 欠 ２６ 松田 美弥子 出

１１ 清山 京美 出 ２７ 林 小太郎 出

１２ 駒沢 利明 出 ２８ 川端 隆栄 出

１３ 佐々木 清一 出 ２９ 高田 康憲 出

１４ 前田 紀雄 欠 ３０ 村岡 孝治 欠

１５ 南部 茂 出 ３１ 加藤 和徳 出

１６ 柿本 健 出

局長

議長

議長

委員および事務

局

議長

議長

議長

議長

事務局

それではただ今より、第７９０回大野市農業委員会総会を開催いたします。

事前に欠席の連絡を２番 三嶋委員、５番 松田長太郎委員、９番 宮越委員、１０番

久保田委員、１４番 前田紀雄委員、１７番 千味委員、２５番 松田松美委員、３０番

村岡委員より受けていますのでご報告いたします。

それでは田中会長にご挨拶いただきますと共に、この後の議事進行をお願いいたしま

す。会長お願いします。

（会長挨拶）

それではただいまから第７９０回大野市農業委員会総会を開催したいと思います。

まずはじめに私の方から議事録署名人を指名させていただきます。

それでは議席番号６番 上田委員、議席番号７番 吉村委員にお願いいたします。

それでは議事に入りたいと思います。

議案第１８号農地法第３条の規定による許可申請にかかる処分審議についてを上程い

たします。担当委員および事務局からそれぞれ説明をお願いします。

（第１８号議案 説明）

説明を通して質問のある方いらっしゃいますか。

特にないようですのでお諮りします。

議案第１８号農地法第３条の規定による許可申請にかかる処分審議について賛成の方

の挙手をお願いします。

（挙手多数）

賛成多数で可決決定いたします。

続きまして議案第１９号農地法第５条第１項の規定による許可申請にかかる意見審議

についてを上程いたします。私の方から説明させていただきます。

（第１９号議案 説明）

何か質問ございますか。

質問がないようですので議案第１９号農地法第５条第１項の規定による許可申請にか

かる意見審議について賛成の方の挙手をお願いします。

（挙手多数）

賛成多数で可決決定いたします。

続きまして第２０号 農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の決定に

ついて上程いたします。

１番と２番の説明を事務局からお願いします。

（第２０号議案 説明）

議長

議長

事務局

議長

議長

事務局

議長

議長

議長

委員

議長

職務代理

はいこの件について質問ございますか。

特にないようですので議案第２０号農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積

計画の決定について賛成の方の挙手をお願いします。

（挙手多数）

賛成多数で可決決定いたします。

続きまして議案第２１号農用地利用集積計画の取消しについてを上程いたします。事務

局から説明お願いします。

（第２１号議案 説明）

はい今の説明について何か質問ございますか。

議案第２１号農用地利用集積計画の取消しについて賛成の方の挙手をお願いします。

（挙手多数）

賛成多数で可決決定いたします。

続きまして議案第２２号農業委員会委員及び農地利用最適化推進委員募集要項につ

いてを上程いたします。事務局から説明お願いします。

（第２２号議案 説明）

何か質問ございますか。

特にないようですのでそれでは議案第２２号農業委員会委員及び農地利用最適化推進

委員募集要項について賛成の方の挙手をお願い致します。

（挙手多数）

賛成多数でございますので可決決定いたします。

続きまして報告事項でございます。

現況証明の確認について担当委員から説明をお願いします。

（報告事項 説明）

何か質問ありますか。

特にないようですので、それでは総会を閉じたいと思います。職務代理の方からご挨

拶申し上げます。

（閉会挨拶）